

## Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: [stredni.cechy@suip.cz](mailto:stredni.cechy@suip.cz), DS: nhtefdc



Spisová značka  
Q4-2018-53

Naše č.j.  
21773/4.30/18-2

Vyřizuje/kontakt  
Mgr. Michaela Straková / kl. 497

V Praze  
27.9.2018

### Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 15.09.2018 prostřednictvím e-mailu [redacted] Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 15.09.2018 (dále jen „žádost“).

Předmětem žádosti byly informace týkající se výrobní provozovny na adrese [redacted] kdy konkrétně byly požadovány odpovědi na následující otázky:

- 1) „zda jste v minulosti k tomuto výrobnímu objektu na uvedené adrese byli přizváni ke stanovení bezpečných podmínek při výkonu práce a ochraně pracovníků
  - a. při skladování a manipulaci s vysokozdviznými prostředky krmiv a krmných směsí ve vnitřním skladu.
  - b. při mletí a škvaření živočišných tkání z jatečných zvířat a manipulaci s horkým lojem
  - c. bezpečnost práce na dřevoobráběcích strojích v dílně
- 2) zda byly stanoveny pro uvedené výrobní prostory a činnosti v provozovně bezpečnostní pokyny z hlediska prevence úrazů pracovníků
- 3) zda byly stanoveny podmínky pro výkon práce bezpečného skladování na volných plochách kolem objektu tj. manipulační a skladové plochy včetně stanovení jejich výškového uspořádání.“

Inspektorát k bodu 1) Vaší žádosti uvádí, že do data podání žádosti se nevyjadřoval k projektové dokumentaci pro stavební povolení, ani neobdržel oznámení o zahájení prací, ani se neúčastnil kolaudace stavby na výše uvedené adrese. Dále inspektorát uvádí, že nebyla inspektorátem provedena žádná kontrola v provozovně na výše uvedené adrese do data podání žádosti, přičemž k bodu 2) a 3) Vaší žádosti pak inspektorát dodává, že Vám nemůže poskytnout odpověď

na Vaše dotazy, jelikož vzhledem k výše uvedenému nedisponuje požadovanými informacemi, protože na pracovišti na výše uvedené adrese nebyla provedena do data podání žádosti žádná kontrola inspektorátu.

**Mgr. Michaela Straková**  
vedoucí právního oddělení

Oblastní inspektorát práce  
pro Středočeský kraj  
Ve Smečkách 29  
110 00 Praha 1

**Rozdělovník:**

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
1 x 